
TƏSİSÇİ:  AZƏRBAYCAN  RESPUBLİKASI  PREZİDENTİNİN  İŞLƏR  İDARƏSİ  VƏ  QƏZETİN  REDAKSİYA  HEYƏTİ

Qəzet 1919-cu ildən nəşr edilir
www.xalqqazeti.com№ 227 (30055) 18 oktyabr 2022-ci il, çərşənbə axşamı

Beynəlxalq hüquq təhlükəsiz  
diplomatik fəaliyyətə təminat verir Bax  6

Azərbaycanın mövqeyi aydın,  
addımları qətiyyətlidir

Ermənistan isə hərdəmxəyallıqdan ayrıla bilmir

Çox təəssüf ki, biz Ermənistan 
tərəfindən bunun tamamilə əksini 
görürük. Bu dövlətin rəsmiləri 
istənilən beynəlxalq tədbirdə regi-
onun və dünyanın çağırışlarına ar-
zulanan səviyyədə müsbət cavab, 

normal bəyanatlar verir və bir neçə 
saatdan sonra, uzaqbaşı, ertəsi gün 
dediklərinin hamısını inkar edirlər. 
Tanınmış rusiyalı politoloq İqor Ko-
rotçenkonun dediyi kimi, “Sonu ol-
mayan bu yol tarixi dalana, eyni 

səhvlərin təkrarlanmasına aparır”.
Rusiyalı başqa bir ekspert – 

Andrey Syomin isə xatırladır ki, 
Ermənistan rəhbərliyinin Krem-
lin ünvanına səsləndirdiyi ittiham-
lar tamamilə əsassızdır: “Çün-

ki baş verən proseslər haqqında 
Ermənistanın konkret mövqeyi yox-
dur. Rusiya Yerevanın nə istədiyini 
bilmədiyi halda, onları necə müdafiə 
edə bilər?” 

(ardı 3-cü səhifədə)

Bizim sözümüz imzamız qədər keçərlidir.
İlham ƏLİYEV 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Zaman, həqiqətən, Azərbaycanın xeyrinə işləyir. Beynəlxalq ekspertlərin 
fikrincə, zamanın bu istiqamətə yönəldilməsində Azərbaycanın apardığı 
ədalətli siyasətin və uğurlu diplomatiyanın da rolu böyükdür. Türkiyənin Xari-

ci İşlər naziri Mövlud Çavuşoğlunun fikrincə, Azərbaycanın uğurlarının təməlində 
mövqe aydınlığı və məqsədə çatmaq üçün nümayiş etdirilən prinsipiallıq, sözünün 
üstündə durmaq, qətiyyətli addımlar atmaq kimi vacib əməllər dayanır. 

N.N.Ağayevin Göyçay Rayon 
İcra Hakimiyyətinin başçısı 

təyin edilməsi haqqında 

Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 

 124-cü maddəsinin II hissəsini rəhbər tutaraq 
qərara alıram:

Natiq Nuşravan oğlu Ağayev Göyçay Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı təyin edilsin.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 17 oktyabr 2022-ci il

Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva 
Ermənistanın xalqımıza qarşı törətdiyi 
terror aktları ilə bağlı paylaşım edib

Azərbaycanın Birinci vitse- prezidenti 
Mehriban Əliyeva rəsmi “Instagram” 
səhifəsində Ermənistanın xalqımıza qarşı 
törətdiyi terror aktları ilə bağlı paylaşım 
edib. 

AZƏRTAC paylaşımı təqdim edir: 
“Erməni terrorizminə son! Стоп 
армянскому терроризму! Stop Armenian 
terrorism!”. 

Gəncə yenidən dünyanın 
diqqət mərkəzindədir

Gəncədə iki il qabaq erməni hərbi birləşmələrinin törətdikləri terror aktları 
yenə dünyanın diqqət mərkəzindədir. Xarici ölkələrdən gələn rəsmi qo-
naqlar, diplomatik korpusların nümayəndələri, KİV təmsilçiləri 2020-ci il 

 ok tyabrın 4-ü, 5-i, 8-i , 11-i və 17 –də şəhərdə törədilən cinayətin izlərini öz gözləri 
ilə görür və dəhşətə gəldiklərini açıq-aşkar büruzə verirlər.

(ardı 6-cı səhifədə)Dövlət müstəqilliyimizin 
bərpası milli kimliyimizin 
rəsmi təsdiqidir

Xalqımızın tarixindəki həlledici 
və unudulmaz günlərdən biri də 
Müstəqilliyin Bərpası Günüdür. 

Düz 31 il öncə – 1991-ci ilin 18 oktyabrın-
da “Azərbaycan Respublikasının dövlət 
müstəqilliyi haqqında” Konstitusiya 
 Aktının qəbulu ilə bir daha suverenliyi-
mizi bəyan etmişik. Bununla da biz XX 
əsrdə ikinci dəfə öz dövlətçiliyimizin var-
lığını gur səslə, qəti inamla dünyaya bil-
dirmişik. 

Bax  4

Bax  5

Müharibədən sonra da  
davam edən təhlükə

Müharibənin ortaya çıxardığı fəsadlardan, təhlükələrdən 
biri və bəlkə də ən böyüyü minalardır. Minalar  passiv 
savaş silahı hesab olunur. Bu təhlükə müharibə 

bitdikdən sonra daha kəskin şəkil alır. Azad olunmuş 
ərazilərimizdə qələbədən sonra mina partlayışları nəticəsində 
250-dən çox vətəndaşımızın həlak olub, ağır yaralanması bu 
təhlükənin miqyasını göstərir. 

Oktyabrın 18-də Cəbrayıl rayonundakı qədim Xudafərin körpüsünün və 
ətraf ərazilərin Ermənistanın işğalından azad edilməsindən iki il ötür.

Azərbaycan–İran sərhədində, Araz ça-
yının üzərində qurulmuş bu qədim körpünün 
azad edilməsi hərbi-strateji cəhətdən mühüm 
əhəmiyyət kəsb etmiş və Arazboyu ərazilərin 
düşməndən təmizlənməsinə yol açmışdır. 

Xudafərin necə azad edildi? Döyüşlər 

əsasən harada və necə aparılıb? Ordumuzun 
əsgər və zabitləri nə kimi şücaətlər göstəriblər? 
Bu və ya digər suallara cavab tapmaq üçün 
Dövlət Sərhəd Xidmətinin bir qrup jurnalistlə 
təşkil etdiyi media-turun tərkibində Cəbrayıl 
rayonuna yollandıq. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Azərbaycan bayrağı Xudafərin 
körpüsündə qürurla dalğalanır



18 oktyabr 2022-ci il, çərşənbə axşamı6

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Xarici ölkələrin hərbi 
attaşeləri hadisə yerində

Azərbaycan Respublikasında 
akkreditə olunmuş xarici ölkələrin hərbi 
attaşeləri Gəncə şəhərində Ermənistan 
silahlı qüvvələrinin raket hücumları 
nəticəsində həlak olan mülki əhalinin 
xatirəsini anıblar.

Müdafiə Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə 
hərbi attaşelər Vətən müharibəsi zama-
nı erməni hərbi birləşmələri tərəfindən 
Gəncədə törədilən terror hadisəsinin 
baş verdiyi ərazidə olublar. Onlar həlak 
olan dinc sakinlərin xatirə guşəsinin 
önünə gül dəstələri düzüblər.

Beynəlxalq Hərbi Əməkdaşlıq 
İdarəsinin rəisi, general-mayor Hü-
seyn Mahmudov xarici ölkələrin hərbi 
nümayəndələrinə 2020-ci ildə 44 gün-
lük müharibə zamanı Ermənistan silahlı 
qüvvələri tərəfindən beynəlxalq huma-
nitar hüququn norma və prinsiplərinə 
zidd olaraq mülki əhali arasında mak-
simum itki vermək məqsədilə Gəncə, 
Bərdə, Tərtər, Mingəçevir, Beyləqan, 
Qəbələ, Goranboy, Ağcabədi, Naftalan, 
Abşeron və Xızı rayonlarının qəsdən 
ballistik raketlər və digər ağır artilleri-
ya qurğuları ilə bombalandığı barədə 
ətraflı məlumat verib.

Hərbi attaşelərin diqqətinə çat-
dırılıb ki, İkinci Qarabağ müharibəsi 
dövründə Ermənistanın hərbi təcavüzü 
nəticəsində ümumilikdə 12-si uşaq 
və 27-si qadın olmaqla 93 mülki şəxs 
həlak olub, 454 mülki vətəndaş yara-
lanıb, 12292 yaşayış və qeyri-yaşayış 
sahəsinə, 288 nəqliyyat vasitəsinə zi-
yan dəyib.

Xüsusi vurğulanıb ki, Azərbaycan 
dünyada ən çox mina basdırılmış 
ölkələr sırasındadır. İkinci Qarabağ 
müharibəsinin başa çatmasından ötən 
iki il ərzində 250-dən çox Azərbaycan 
vətəndaşı mina partlayışları nəticəsində 
həlak olub və ya ağır yaralanıb.

Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyəti baş-
çısının birinci müavini Səməd Tomuyev 
hərbi attaşelərə hadisə barədə ətraflı 
məlumat verib. Bildirib ki, humanitar 
atəşkəs rejiminin tətbiq edilməsinə 
baxmayaraq 2020-ci il oktyabrın 11-
də gecə saat 2-də Ermənistan silahlı 
qüvvələri tərəfindən Gəncə şəhərində 
çoxmənzilli yaşayış binaları raket 
atəşinə tutulub. Hadisə nəticəsində 4-ü 

qadın olmaqla 10 nəfər şəhid olub, 35 
nəfər isə yaralanıb. 

Vətən müharibəsi dövründə 
Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən 
Gəncə şəhərinə ümumilikdə 5 dəfə 
raket və ağır artilleriya ilə hücum edi-
lib. Nəticədə 26 nəfər şəhid olub, 142 
nəfər yaralanıb, şəhərdə yerləşən mül-
ki infrastruktur obyektlərinə, nəqliyyat 
vasitələrinə külli miqdarda ziyan dəyib. 

S.Tomuyev Prezident İlham Əliyevin 
tapşırığına əsasən mülki infrastruktu-
ra dəyən ziyanın aradan qaldırılması 
istiqamətində görülən işlər barədə də 
məlumat verib. 

Tədbirin sonunda Müdafiə Nazirli-
yinin xatirə və təşəkkür plaketi Gəncə 
Şəhər İcra Hakimiyyəti basçısının birin-
ci müavini S.Tomuyevə təqdim edilib.

Qeyd edək ki, səfər çərçivəsində 
hərbi attaşelər Nizami Gəncəvi Məqbərə 
Kompleksində də olublar. Burada on-
lara dünya ədəbiyyatının görkəmli 
nümayəndəsi, dahi Azərbaycan şairi və 
mütəfəkkiri Nizami Gəncəvinin yaradı-
cılığı barədə ətraflı məlumat verilib.

Anım tədbiri
Gəncə terrorunun ikinci 

ildönümündə Azərbaycanda fəaliyyət 
göstərən 50-yə yaxın səfirin, diplomatik 
korpus nümayəndələrinin, xarici və yerli 
media nümayəndələrinin Nizami yurdu-
na səfəri təşkil olunub.

Səfər zamanı xarici nümayəndələr 
anım tədbirində iştirak etmiş, eləcə də 
şəhərin infrastrukturu, yaşayış binala-
rına yetirilmiş və mülki şəxslərə vurul-
muş ziyanın nəticələri ilə yerində tanış 
olmuşlar.

Diplomatlar Ermənistan silahlı 
qüvvələri tərəfindən Gəncə şəhərində 
törədilmiş terror hadisələrinin qurbanla-
rının anım tədbirində iştirak ediblər. 

Qeyd edək ki, 21 ölkənin diplo-
matik nümayəndələrinin, Prezident 
Administrasiyasının, Baş Prokrorlu-
ğun əməkdaşları və Gəncə Şəhər 
İcra Hakimiyyəti başçısının iştirak et-
diyi anım tədbirində erməni terroru 
nəticəsində dağılan ərazilər və 2020-ci 
il oktyabrın 11-də raket zərbəsi ilə vu-
rulmuş “Qələbə parkı” ziyarət olunub. 
Diplomatlar Gəncənin raket atəşinə 
tutulması nəticəsində dağılan ərazilərə 
getmiş, günahsız mülki insanlara qar-
şı həyata keçirilmiş hərbi cinayətlərin 
nəticələri ilə yerində tanış olmuş, 44 
günlük Vətən müharibəsi zamanı bal-
listik raketlə hədəfə alınan yaşayış 
massivlərinə baş çəkmişlər.

Qonaqlara cinayətlə bağlı ətraflı 
məlumat verilmişdir. Onlar erməni ter-
roru zamanı həlak olan dinc sakinlərin 
xatirəsinə ehtiram əlaməti olaraq, da-
ğılmış evlərin ətrafına gül düzmüşlər. 
Ermənistanın hərbi cinayətləri ilə 
tanış olan qonaqlara məlumat veril-
mişdir ki, işğalçı Ermənistanın silahlı 
qüvvələri beynəlxalq hüququn norma 
və prinsiplərini, 1949-cu il Cenevrə 
Konvensiyasını pozaraq, Azərbaycanın 
dinc əhalisini qəsdən hədəfə almaqla, 
yaşayış məntəqələrini ağır artilleriya-
dan atəşə tutmuşlar. Döyüş meydanın-
da məğlubiyyətə uğrayan Ermənistan 
ordusunun Gəncədə törətdiyi müharibə 
cinayəti nəticəsində aralarında uşaq, 
qadın və yaşlıların da olduğu 26 nəfər 
həlak olmuş, 175 nəfər yaralanmış, 
çoxsaylı mülki infrastruktur obyektlərinə 
və nəqliyyat vasitələrinə külli miqdarda 
ziyan dəymişdir. Təkcə oktyabrın 17-də 
15 nəfər həlak olmuşdur.

87 cinayət işi açılıb
“Vətən müharibəsi zamanı erməni 

silahlı birləşmələrinin cəbhə zonasın-

da yerləşən şəhərlərimizə raket və qa-
dağan edilən silahlarla dinc sakinləri 
qətlə yetirməsi ilə bağlı istintaq da-
vam etdirilir". – bu sözləri baş pro-
kurorun I müavini Elçin Məmmədov 
jurnalistlərə açıqlamasında dedi. O,  
bildirdi ki, ölkə Prezidentinin 14 dekabr 
2020-ci il sərəncamı ilə erməni silah-
lı qüvvələrinin cinayətləri nəticəsində 
mülki şəxslərə dəymiş ziyanın aradan 
qaldırılması məqsədilə kompensasiya-
lar artıq ödənilib:

–“Sentyabrın 27-dən başlayaraq 
erməni silahlı qüvvələrinin törətdikləri 
cinayətlərlə bağlı ümumilikdə 87 
cinayət işi başlanıb. Bunun 39-u mülki 
əhalinin qəsdən öldürülməsi ilə bağlı-
dır. Bundan başqa, müəyyən olunub ki, 
erməni silahlı birləşmələri Bakı–Novo-
rossiysk neft kəməri, Bakı–Tbilisi–Cey-
han neft kəmərini, Mingəçevir SES-i, 
qəbələ hava limanını və digər strateji 
obyektləri də hədəfə alıblar. Qeyd olu-
nan faktlarla bağlı 36 şəxs barəsində 
beynəlxalq axtarış elan edilib. Ermənilər 
tərəfindən ərazilərimizdə aparılan qa-
nunsuz istismara görə, maddi ziyanın 
məbləği 16,2 milyard manat müəyyən 
olunub. Müharibə zamanı erməni 
tərəfindən Azərbaycan ərazisinə 29 
mindən çox mərmi və 200 raket atıldığı 
müəyyənləşib. Müharibədən sonra 44 
şəxs ermənilər tərəfindən basdırılmış 
minaların partlaması nəticəsində ölüb.

Beynəlxalq təşkilatlara erməni 
cinayətləri və muzdlular haqqında 
məlumatlar göndərilib”.

Hamlet QASIMOV,  
“Xalq qəzeti”nin  

bölgə müxbiri, 
Gəncə

Gəncə yenidən dünyanın 
diqqət mərkəzindədir

Beynəlxalq hüquq təhlükəsiz 
diplomatik fəaliyyətə təminat verir

Lakin xaricdə Azərbaycan səfirliklərinə 
erməni basqıları davam edir

Beynəlxalq praktikada diplomatik 
nümayəndəliklərin əsas iki növü var. 
Birincisi, ən yüksək səviyyəli diploma-
tik nümayəndəliklər – yəni səfirliklərdir.

Sonra missiyalar gəlir. Bun-
lar birincilərə nisbətən daha aşağı 
səviyyəli diplomatik nümayəndəlik sa-
yılır.

Ən yeni tarixdə ənənəvi 
səfirlər və konsullardan başqa, bu 
zümrəyə dövlətlərin beynəlxalq 
təşkilatlardakı nümayəndəlikləri, 
təntənəli  tədbirlərdə, danışıqlar 
aparılmasında iştirak üçün, digər 
dövlətlərə göndərilən xüsusi missiya-
ları, beynəlxalq təşkilatların və onların 
əməkdaşları da aid edilir.

Tarixin ilkin mərhələlərindən başla-
yaraq dövlətləri beynəlxalq ünsiyyətdə 
təmsil edənlərin statusu və funksiyalarını 
tənzimləyən adət-ənənələr mövcud olmuşdur. 
Daha sonra bunlar beynəlxalq hüquq norma-
ları olan qanunlar toplusuna əlavə edilmişdir.

Bu gün üçün həmin şəxslərin təhlükəsizlik, 
imtiyaz və immunitetlərini nizama salan nor-
malar diplomatiya və konsulluq hüququ ilə 
tənzimlənir. Çağdaş dövrün diplomatiya və 
konsulluq hüququnun əsas mənbələri kimi 
beynəlxalq müqavilə və dayanan beynəlxalq 
hüquqi adətlər çıxış edir.

Ən yeni tarixdə diplomat və konsulların, 
səfirliklər və konsulluqların müdafiəsi mövzu-
su məhz İkinci Dünya müharibəsindən sonra 
müharibənin səbəb və nəticələrinin aradan 
qaldırılmasına həsr edilmiş ilk konfransda 
müzakirə olundu. Çünki məhz bu müharibə 
tarixin diplomat və səfirlərin ən çox öldürülən 
qanlı müharibəsi kimi yadda qalmışdır.

Məhz həmin illərdə səfirliklər, diploma-
tik korpuslar, beynəlxalq təşkilatların imtiyaz 
və immunitetləri toplusu adlandırdığımız və 
BMT üzvü olan bütün ölkələrin vacib öhdəlik 
və məsuliyyətləri olan iki mühüm konvensiya 
qəbul olundu: 

1946-ci ildə BMT-nin imtiyaz və 
immunitetləri haqqında Konvensiyası, daha 
sonra 1947-ci ildə BMT-nin ixtisaslaşdırılmış 
imtiyaz və immunitetləri haqqında Konvensi-
yası kimi daha da təkmilləşdirildi.

Bu konvensiyalar diplomatik nümayəndə-
liyin binaları, onların içində olan əmlak, habelə 
nəqliyyat vasitələri toxunulmazlığı, diplo-
matik nümayəndəliyin binalarının istənilən 
müdaxilədən və ya zərər yetirilməsindən 
qorunması, nümayəndəliyin rahatlığının hər 
hansı formada pozulması halları və ya onun 
ləyaqətinin təhqir edilməsinin qarşısını almaq 
üçün yerləşdiyi dövlət bütün müvafiq tədbirlər 
görməsini vacib saydı.

Sonrakı illərdə isə diplomatik nümayəndəlik 
işçiləri və diplomatik mülkiyyətin müdafiəsinin 
təşkilinin səmərəliliyinin artırılması üçün 
bu normalar bir neçə universal konvensiya 
şəklində komplektləşdirildi.

Bu gün üçün BMT-nin iki vacib konvensi-
yasından kənarda diplomatiya və konsulluq 
hüququ sahəsində əsas beynəlxalq konvensi-
yalar aşağıdakılardır:

1) Diplomatik münasibətlər haqqında 
1961-ci il Vyana Konvensiyası; 

2) Konsulluq münasibətləri haqqında 
1963-cü Vyana Konvensiyası; 

3) Xüsusi missiyalar haqqında 1969-cu il 
Vyana Konvensiyası; 

4) Beynəlxalq səviyyədə müdafiə olu-
nan şəxslər, o cümlədən, diplomatik agentlər 
əleyhinə cinayətlərin qarşısının alınması və 
cəzalandırılması haqqında 1973-cü il Kon-
vensiyası; 

5) Dövlətlərin universal xarakter-
li beynəlxalq təşkilatlarla münasibətlərdə 
nümayəndəlikləri haqqında 1975-ci Vyana 
Konvensiyası və s.

Bundan əlavə, müvafiq normalar var 
ki, bu da dövlətlərin nümayəndəliklərinin 
yerləşdikləri dövlətlərlə bağladıqları imti-
yaz və immunitet məsələləri üzrə ikitərəfli 
müqavilələrdə təsbit olunur.

Bunları beynəlxalq hüquqda diplomatiya 
və konsulluq hüququnun mənbələri sırasında 
ikitərəfli konsulluq konvensiyaları kimi qəbul 
edirik. 

Diplomatik nümayəndəliklər öz funksi-
yalarını normal həyata keçirmək üçün qəbul 
edən dövlətin nəzarətindən kənarda qalma-
malıdırlar. Nümayəndəliyin binaları, onların 
içində olan əmlak, habelə nəqliyyat vasitələri 
toxunulmazdır, diplomatik nümayəndəliyin 
binalarını istənilən müdaxilədən və ya zərər 
yetirilməsindən qorumaq, nümayəndəliyin ra-
hatlığının hər cür pozulması hallarının və ya 
onun ləyaqətinin təhqir edilməsinin qarşısını 
almaq üçün, bütün heyətin üzvlərin və texniki 
vasitələrin qorunması üçün yerləşdiyi dövlət 
bütün müvafiq tədbirləri görməyə borcludur.

Bir də diplomatik nümayəndəliklə bağ-
lı fiskal toxunulmazlıq var. Bura arxiv və 
sənədlərin, nümayəndəliyin sənədlərinin və 
rəsmi yazışmaların toxunulmazlığı aiddir.

Son bir neçə ayda erməni radikal ekstre-
mist qruplarının bütün dünyada Azərbaycan 
səfriliklərinə qarşı hücüm dalğasını 
izləməkdəyik. Tarixi analogiyaya baxarıqsa, 
dünyaya özlərini soyqırıma məruz qalmış 
yazıq xalq olaraq bəyan edən ermənilər 
 1973-cü ildən etibarən yenidən Türkiyə diplo-
matlarını hədəfə alan bir sıra terror hadisələri 
törətmişlər. Onlar nəticədə 33 türk diplomatını 
öldürmüş və ya yaralamışlar. 

Bu gün Azərbaycan səfirliyinə silahlı hü-
cüm olmuş ABŞ-da “ASALA”, Erməni gizli 
ordusu, “Erməni Soyqırımı Ədalət Komando-
ları”, “Erməni İnqilab Ordusu” terror təşkilatları 
türk diplomatik korpuslarının, diplomatlara 
hücüm zamanı onlarla diplomatı öldürülsə də, 
terrorçuların bir çoxu şübhəli tərzdə cəzadan 
yayınmışlar. 

Məsələn, АBŞ-da 27 yanvar 1973-cü il – 
Türkiyənin Los-Ancelesdəki baş konsulu Meh-
met Baydar və konsul Bahadır Demir 78 yaşlı 
erməni QurgenYanikyan tərəfindən öldürülüb. 

Osmanlı Sultanı Əbdülhəmidə məxsus 
tablonu Türkiyəyə hədiyyə etmək bəhanəsi ilə 
konsulları Santa-Barbara şəhərindəki “Balti-
mor” mehmanxanasına dəvət edən Yanikyan, 
hər ikisini güllələyərək hadisə yerindən qaçıb. 

Bundan sonra o tutulub və ömürlük həbs 
cəzasına məhkum edilsə də 1984-cü ildə əfv 
olunaraq azadlığa çıxıb. 

Bu gün Azərbaycan səfirliklərinə basqın və 
ABŞ-da avtomobilimizin güllələnməsi erməni 
terror təşkilatlarının 70-80-ci illərdə türk diplo-
matlara qarşı yürütdüyü terror siyasətinin da-
vamıdır. Əgər həmin terrorizm aktları qanuni 
cəzasının almayacaqsa, bu aktlar daha sonra 
digər ölkələrdə də təkrarlanacaq.

Dünya erməni terrorunu lənətləyir

Yeganə Hacıyeva, 
politoloq

SSRİ-nin dağılmasından sonra Ermənistanın terroru işğalçı siyasətinin bu 
ölkənin əsas “təsir” vasitələrindən birinə çevirildiyi heç kəsə sirr deyil. 
Çoxsaylı faktlar, məhkəmə materialları sübut edir ki, Azərbaycanın mülki 
əhalisinə qarşı, o cümlədən, Ermənistan dövləti tərəfindən maliyyələşdirilən 
və törədilən terror aktlarını bu ölkənin xüsusi xidmət orqanları tərəfindən 
həyata keçirib. Müasir tariximizdə də erməni terrorunun sayı-hesabı 
yoxdur. 44 günlük müharibədə meydandan kütləvi fərariliklə qaçan 
erməni terrorçularının Gəncəyə endirdikləi raket zərbələrinin izi hələ də 
qalmaqdadır.

Ermənistanın dövlət səviyyəsində 
yürütdüyü siyasət həmişə etnik 
təmizləmədən, milli və dini azlıqların 
təqib edilməsindən, qonşulara aqressiv 
münasibətdən, o cümlədən, beynəlxalq 
hüquqa və humanizm prinsiplərinə açıq 
şəkildə məhəl qoymamaqdan ibarət 
olub. Mənfur qonşularımızın xalqımıza 
nifrəti keçmiş SSRİ dövründə də özünü 
mütəmadi olaraq büruzə verib. Məsələn, 
3 iyul 1967-ci ildə ermənilər şərləyərək 
həbs etdirdikləri Xocavənd rayonunun 
Qaradağlı kəndinin 3 nəfər sakininin 
Xankəndidə keçirilən məhkəməsindən 
sonra milis maşınına hücum etmiş, 
azərbaycanlıları qətlə yetirdikdən sonra 
üstlərinə benzin tökərək yandırmışdılar. 

Bu hadisədən bir il sonra, dəqiq 
desək, 7 iyun 1968-ci ildə  erməni ter-
rorçular İrəvan şəhəri, Kiyevyan küçəsi 
ev 1, mənzil 15-də yaşayan, sonralar 
“Sovet Ermənistanı” qəzetinin redaktoru 
olmuş tarixçi-alim İsrafil Məmmədovun 
evinə bomba atmışdılar. 1983-cü il ap-
relin 24-də isə “erməni soyqırımı”nı 
bəhanə edərək bir qrup erməni terror-
çusu Zəngibasar (Masis) rayonunun 
Uluxanlı qəsəbəsinə hücum etmiş, kənd 
sakinlərinə bədən xəsarətləri yetirmiş və 
qəbirləri dağıtmışdılar. 

Qudurmuş erməni terorçuları 
Azərbaycanın paytaxtında da terror 
aktları törətməkdən çəkinməmişdilər. 
Belə ki, 8 sentyabr 1984-cü il tarixdə 
Bakı şəhərində 106 saylı marşrut av-
tobusu erməni terrorçusu Vartanov 
tərəfindən partladılmış, nəticədə, 1 
qadın həlak olmuş və 3 nəfər yara-
lanmışdı. Ermənistan Azərbaycana 
qarşı ən böyük terror aktlarından biri-
ni 12 dekabr 1988-ci il tarixdə həyata 
keçirmişdi. Zəlzələdən zərər çəkmiş 

ermənilərə yardım göstərmək məqsədilə 
Azərbaycandan göndərilmiş İL-76 
təyyarəsi raketlə vurulmuşdu. Nəticədə, 
təyyarədə olan 77 azərbaycanlıdan 
cəmi 1 nəfər sağ qalmışdı. Həmin gün 
erməni terrorçuları Türkiyəyə məxsus 
olduğunu düşünərək Yuqoslaviyanın 
An-12 təyyarəsini də vurmuşdular. Bu 
hadisədən cəmi bir il sonra erməni ter-
rorçuları Azərbaycana qarşı növbəti ter-
ror aktını törətməklə türk soyuna olan 
nifrətlərini bir daha büruzə vermişdilər. 
Belə ki, 16 sentyabr 1989-cu il tarixdə 
“Tbilisi–Bakı” marşrutu ilə hərəkət edən 
“İkarus” markalı sərnişin avtobusunun 
Yevlax rayonu ərazisində partladılma-
sı nəticəsində 5 nəfər həlak olmuş,  25 
nəfər isə müxtəlif bədən xəsarəti almış-
dı. Ümumiyyətlə, 1988−1993-cü illərdə 
ermənilər tərəfindən mülki şəxslərə və 
hərbçilərə qarşı törədilmiş terror aktla-

rı nəticəsində 1250 nəfər həlak olmuş, 
1283 nəfər yaralanmış, 65 nəfər itkin 
düşmüşdür. 

Ermənilərin törətdikləri terror aktla-
rının hamısını bir məqalədə sadalamaq 
mümkün deyil. Regiona köçürüldükləri 
andan indiyədək ermənilər Azərbaycana 
və qonşularına qarşı terror dalğasını heç 
zaman dayandırmayıblar. Ermənistan 
Rusiya imperiyasının himayəsindən 
istifadə edərək,  Azərbaycan torpaqlarını 
ələ keçirib, üzərində “böyük Ermənistan” 
qurmaq istəyib. XIX əsrin ikinci yarısın-
da azərbaycanlılara qarşı soyqırım plan-
lı – sistemli xarakter alıb.  Azərbaycan, 
Türkiyə və Gürcüstan ərazilərində “bö-
yük Ermənistan” yaratmaq istəyərək bu 
saxta ideyanın ideoloqları “Hnçak”(1887, 
Cenevrə), “Daşnaksütyun” (1890, Tiflis), 
“Erməni vətənpərvərləri ittifaqı” (1805,  
Nyu -York) kimi millətçi qurumları təsis 

etmişdilər. Bu təşkilatların fəaliyyət proq-
ramları azərbaycanlılara qarşı terror akt-
ları törətmək göstərişləri ilə zəngindir. 
Məsələn, “Hnçak” terrorçu partiyanın 
proqramında bu sətirləri oxumaq müm-
kündür: “Türkləri, kürdləri istənilən 
şəraitdə öldürün, öz məqsədlərinə 
xəyanət edən ermənilərə heç vaxt 
aman verməyin, onlardan qisas alın”. 
Hətta ağlı başında olan ermənini belə 
öldürməyə səsləyən “Hnçak” kimi te-
rorçu təşkilatların bu məramı onların 
bəşəriyyət üçün nə dərəcədə təhlükəli 
olduğunu təsdiqləyir.

Razılaşın, “Hnçak” və “Daşnaksüt-
yun” kimi terrorçu təşkilatların proqram-
larını oxuyaraq böyüyən ermənilərdən 
müasir dünyanın tələb etdiyi normalara 
hörmət etmələrini gözləmək absurdur. 
İkinci  Qarabağ müharibəsi zamanı, 
Gəncə şəhərinin bombalanması buna 
sübutdur. Qeyd edək ki, 44 günlük 
müharibə günlərində Ermənistan 4, 5, 
8, 11 və 17 oktyabr tarixlərində cəbhə 
xəttindən yüzlərlə kilometr uzaqlıqda 
yerləşən Azərbaycanın ikinci böyük 
şəhəri olan qədim Gəncəni raket və 
artilleriya atəşinə tutub. Nəticədə, 26 
mülki şəxs ölüb, o cümlədən, 10 qadın, 
6 uşaq, 175 nəfər, o cümlədən 32 uşaq 
yaralanıb. 

Artıq o müdhiş gecələrdən iki il 
ötür. Dünya bəşəri dəyərlərə zidd olan 
bu erməni terror aktlarını qətiyyətlə 
pislənməlidir. Beynəlxalq təşkilatlar və 
qurumlar erməni terroruna adekvat re-
aksiya verməli, erməni vandalizm aktla-
rını cavabsız qoymamalıdırlar. 

S.ELAY, “Xalq qəzeti”

Bərdə terroru. 28 oktyabr 2020-ci il

Admin
Машинописный текст
Xalq qəzeti .- 2022.- 18 oktyabr.- S.1;6.

Admin
Машинописный текст




